AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2014 – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 104/2014

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com sede na Avenida

Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que

no dia 05/12/2014, às 09:00hs, no endereço acima mencionado, realizará sessão de PREGÃO

PRESENCIAL, na natureza REGISTRO DE PREÇOS, destinado à:  Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de uma prensa excêntrica para fabricação de extintores, com

capacidade nominal mínima de 60 toneladas, sistema automático de lubrificação, contador de

peças, extrator do martelo, dispositivo hidráulico de segurança contra sobrecarga, regulagem

motorizada de altura de fechamento do martelo, proteção nas partes móveis, zona de

prensagem com cortina de luz, acionamento bimanual, acoplamento freio/embreagem em

banho de óleo, almofada pneumática, inversor de freqüência, espessura mínima de corte de

4mm, curso de martelo mínimo de 140mm, quantidade de golpes mínimo de 80 por minutos,

superfície da mesa mínima de 930x50mm, altura da mesa mínima de 900mm, dimensões

gerais mínimas de: 1540mm de comprimento, 1200mm de largura e 2570mm de altura e

motor com potência mínima de 5,5kw. Licitação tipo Menor preço - Unitário. Os interessados

em participar da presente licitação, poderão retirar o Edital na sede da Prefeitura Municipal, sito a

Avenida Iguaçu, 750, centro, Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de segunda a sexta-feira, das

08h00min às 11h30min horas e das 13h30min às 17h30min, ou informações pelo Fone/Fax: (46)

3546-1144 ou pelo e-mail licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 21 de Novembro de 2014.

JAIR STANGE

Prefeito Municipal

 DIRCEU BONIN

Pregoeiro